
  
 
 

 

1 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 17 de Março de 2020                                                                                               Edição Nº: 86 
 
  
   PORTARIA Nº-95/2020. 

 
DATA: 17 de março de 2020. 

    
 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo 
Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     

C O N C E D E R 
 
 
Art.1º- Concede ao Servidor Público Municipal, senhor Francisco Custódio Neto, matrícula 

nº-200033, ocupante do cargo  Motorista Coletivo-lotado  no Departamento de Saúde e  Bem Estar Social, 30(trinta) dias de 
férias, relativo ao período aquisitivo de  01/03/218 a 01/03/19, para usufruir de  16/03/20 a 14/04/20, devendo retornar suas 
atividades em 15/04/20. 

 
    Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação, com efeitos retroativos 
a 16/03/20. 
 
 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 17 de março de 2020. 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2020 

 
RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE BOMBOM SORTIDO, PARA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO A SEREM 
DISTRIBUÍDAS NAS ATIVIDADES FESTIVAS EM ALUSÃO A PÁSCOA. 

 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo Administrativo 
n° 24/2020, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2020, em favor da empresa COMPANHIA SULAMERICANA DE 
DISTRIBUICAO, inscrita no CNPJ: 11.517.841/0027-26, com o valor global de R$ 10.777,00 (dez mil e setecentos e setenta e 
sete reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93. 

 
Com efeito, Ratifico, a Dispensa de Licitação n° 9/2020, ficando Adjudicado o resultado proferido pela Comissão Permanente de 

Licitação, para a contratação do objeto supramencionado. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 17 de março de 2020. 

 
 
 
 

                                      
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

                                 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2020 às 20:45:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2020-03-17T20:45:03-0300




